
 

平成２５年７月２３日 

 

平成２５年度 公共事業の執行計画について 
 

公共事業施行対策沖縄地方協議会において、平成 25 年度（４月時点）

の各機関の発注予定を別紙のとおり取りまとめました。 

概要は、以下のとおりです。 

１ 平成 25 年度の公共事業費当初予算は、国・県・市町村・公社等を

あわせて３，４５３億円であり、前年度当初予算の３，２２５億円

に比べ２２８億円（７．１％）の増となっている。 
事業費のうち間接費（用地及び補償費や測量設計費等）を差し引

いた工事費は２，５０８億円であり、平成 24 年度当初予算の２，３

０１億円に比べ２０７億円（９％）の増となっている。 
 

２ 工事費の上半期発注率（予定）で比較すると、４．２％（平成 24

年度当初 67.8％→平成 25 年度当初 63.6％）減となっている。 
 

３ 県内の公共事業の執行にあたっては、本協議会を通じ関係機関が

緊密な連絡をとりつつ、用地の積極的な取得に努めるとともに、経

済情勢、雇用情勢等を注視しつつ、予算の効果的な執行に努めるこ

ととしている。 
 
※1．機関別発注予定表及び工種別発注予定表 ⇒ 別添資料－１ 
※2．四半期別発注計画表、発注額及び発注率 ⇒ 別紙資料－２ 
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別添資料－1

                   単位：億円

国

県

市町村

公社・公団

計

注：工事費とは、事業費のうち間接費（用地及び補償費や測量設計費等）を差し引いたもの。

工種別発注予定表
単位：億円

H25 H24 25/24
%

H25 H24 25/24
%

発注額 発注率

治山・治水
120 131 91.9 92 107 85.9 58 63.3

農林・水産
426 361 118.0 370 319 115.8 243 65.7

道路
1,059 1,073 98.7 539 550 98.0 388 72.0

港湾・空港
570 311 183.4 477 239 199.6 275 57.7

下水道・公園
335 278 120.3 249 197 126.6 184 74.1

住宅
104 124 83.9 91 104 87.5 66 72.5

庁舎
35 73 48.1 33 69 48.6 12 35.8

土地造成
41 41 100.0 18 22 81.8 14 77.8

学校・病院
203 286 71.1 185 232 79.5 150 81.6

工業用水・上水道等
136 131 103.8 127 125 101.6 102 80.3

災害復旧
25 18 138.9 22 16 137.5 3 13.6

その他 399 398 100.2 305 321 95.1 100 32.7

合        計 3,453 3,225 107.1 2,508 2,301 109.0 1,596 63.6
注：合計の数値は端数処理調整により必ずしも一致しない。

左のうち工事費

上 半 期

累計発注額 累計発注率

上半期発注額

63.6

平成25年度　機関別発注予定表

機   関

工種分類
事業費

1,150

事 業 費 左のうち工事費

901

1,356

912

35

3,453

906

673

28

2,508

466

611

504

15

1,596

51.7

67.4

74.9

53.6



別添資料－２

（単位：億円、％）

第１四半期 第２四半期 第３四半期 第４四半期 工事費計

発注額 発注率 発注額 発注率 発注額 発注率 発注額 発注率

705 30.6 855 67.8 427 86.4 314 100.0 2,301

<545> <26.6> <636> <57.6> <468> <80.5> <400> <100.0> <2,048>

867 34.6 729 63.6 501 83.6 411 100.0 2,508

1.23 0.85 1.17 1.31 1.09

四 半 期 別 発 注 計 画 表

発注額及び発注率（工事費）

平成24年度

平成25年度

H25/24

四半期別発注計画表（当初予算比較）

＜　＞書きは、平成24年度の実績（補正込み）

705 

855 

427 

314 

2,301 

867 

729 

501 
411 

2,508 

30.6 

67.8 

86.4 

100.0 

34.6 

63.6 

83.6 

100.0 

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

120.0

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

第１四半期 第２四半期 第３四半期 第４四半期 工事費計

発
注
率
％

工
事
費
・
億
円

平成24年度発注額 平成25年度発注額 平成24年度発注率 平成25年度発注率


