

平成25年7月23日

平成25年度 公共事業の執行計画について

公共事業施行対策沖縄地方協議会において、平成25年度(4月時点)の各機関の発注予定を別紙のとおり取りまとめました。

概要は、以下のとおりです。

1 平成25年度の公共事業費当初予算は、国・県・市町村・公社等をあわせて3,453億円であり、前年度当初予算の3,225億円に比べ228億円(7.1%)の増となっている。

事業費のうち間接費(用地及び補償費や測量設計費等)を差し引いた工事費は2,508億円であり、平成24年度当初予算の2,301億円に比べ207億円(9%)の増となっている。

2 工事費の上半期発注率(予定)で比較すると、4.2%(平成24年度当初67.8% 平成25年度当初63.6%)減となっている。

3 県内の公共事業の執行にあたっては、本協議会を通じ関係機関が緊密な連絡をとりつつ、用地の積極的な取得に努めるとともに、経済情勢、雇用情勢等を注視しつつ、予算の効果的な執行に努めることとしている。

- | | |
|-----------------------|----------|
| 1. 機関別発注予定表及び工種別発注予定表 | 別添資料 - 1 |
| 2. 四半期別発注計画表、発注額及び発注率 | 別紙資料 - 2 |

公共事業施行対策沖縄地方協議会

問合せ先： 内閣府

沖縄総合事務局開発建設部技術管理課長 与那霸 忍

T E L : 098(866)1904

別添資料 - 1

平成25年度 機関別発注予定表

単位:億円

機 関	事 業 費	左のうち工事費	上 半 期	
			累計発注額	累計発注率
国	1,150	901	466	51.7
県	1,356	906	611	67.4
市町村	912	673	504	74.9
公社・公団	35	28	15	53.6
計	3,453	2,508	1,596	63.6

注:工事費とは、事業費のうち間接費(用地及び補償費や測量設計費等)を差し引いたもの。

工種別発注予定表

単位:億円

工種分類	事業費			左のうち工事費			上半期発注額	
	H25	H24	25/24 %	H25	H24	25/24 %	発注額	発注率
治山・治水	120	131	91.9	92	107	85.9	58	63.3
農林・水産	426	361	118.0	370	319	115.8	243	65.7
道路	1,059	1,073	98.7	539	550	98.0	388	72.0
港湾・空港	570	311	183.4	477	239	199.6	275	57.7
下水道・公園	335	278	120.3	249	197	126.6	184	74.1
住宅	104	124	83.9	91	104	87.5	66	72.5
庁舎	35	73	48.1	33	69	48.6	12	35.8
土地造成	41	41	100.0	18	22	81.8	14	77.8
学校・病院	203	286	71.1	185	232	79.5	150	81.6
工業用水・上水道等	136	131	103.8	127	125	101.6	102	80.3
災害復旧	25	18	138.9	22	16	137.5	3	13.6
その他	399	398	100.2	305	321	95.1	100	32.7
合 計	3,453	3,225	107.1	2,508	2,301	109.0	1,596	63.6

注:合計の数値は端数処理調整により必ずしも一致しない。

別添資料 - 2

四半期別発注計画表

(単位:億円、%)

	第1四半期		第2四半期		第3四半期		第4四半期		工事費計
	発注額	発注率	発注額	発注率	発注額	発注率	発注額	発注率	
平成24年度	705 <545>	30.6 <26.6>	855 <636>	67.8 <57.6>	427 <468>	86.4 <80.5>	314 <400>	100.0 <100.0>	2,301 <2,048>
平成25年度	867	34.6	729	63.6	501	83.6	411	100.0	2,508
H25/24	1.23		0.85		1.17		1.31		1.09

< >書きは、平成24年度の実績(補正込み)

四半期別発注計画表(当初予算比較) 発注額及び発注率(工事費)

